
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  30  »        09         2024 г.                                                                           №40 

 

О ликвидации Контрольно- 

счетной палаты Пластовского 

муниципального района 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Челябинской области от 28.03.2024 года № 2185 «Об административно-

территориальном преобразовании Пластовского района в Пластовский 

округ», Собрание депутатов Пластовского муниципального округа 

Челябинской области 

 

Р Е Ш А Е Т :  

 

1.  Ликвидировать Контрольно-счетную палату Пластовского 

муниципального района (ИНН: 7424030587, ОГРН: 1137424000559, КПП: 

742401001). 

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Контрольно-

счетной палаты Пластовского муниципального района и утвердить 

прилагаемые: 

2.1. Состав ликвидационной комиссии по ликвидации Контрольно-

счетной палаты Пластовского муниципального района согласно приложению 

№1 к настоящему решению. 

2.2. Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации 

Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального района согласно 

приложению №2 к настоящему решению. 

2.3. План мероприятий по ликвидации Контрольно-счетной палаты 

Пластовского муниципального района согласно приложению №3 к 

настоящему решению. 

3. Председателю ликвидационной комиссии осуществить в 

соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и 



организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Контрольно-

счетной палаты Пластовского муниципального района, в порядке и сроки, 

установленные планом мероприятий по ликвидации. 

4. Разрешить ликвидационной комиссии использовать гербовую печать 

Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального района. 

5. Наделить председателя ликвидационной комиссии правом подписи 

банковских, финансовых, казначейских документов, промежуточного 

ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других документов, 

создаваемых в процессе ликвидации Контрольно-счетной палаты 

Пластовского муниципального района в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

6. Финансирование мероприятий по ликвидации Контрольно-счетной 

палаты Пластовского муниципального района осуществлять в следующем 

порядке: 

6.1. В период со дня вступления в силу настоящего решения и по 

31.12.2024 года – за счет средств бюджета Пластовского муниципального 

района. 

6.2. В период с 01.01.2025 года и до получения листа записи ЕГРЮЛ о 

ликвидации Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального 

района – за счет средств бюджета Контрольно-счетной палаты Пластовского 

муниципального округа. 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, мандатам, регламенту, депутатской 

этике, законности и правопорядку (С.И. Репинская). 

8. Настоящее решение опубликовать на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа  

Челябинской области                                                  А.Б. Сакенбаев 

 



Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального 

округа Челябинской области 

                                                                             от 30.09.2024 г.  №40 

 

 

 

СОСТАВ 

ликвидационной комиссии по ликвидации 

Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального района  

(далее – ликвидационная комиссия) 

 

 

Председатель ликвидационной комиссии: 

Гофман Татьяна Юрьевна 

 

Секретарь ликвидационной комиссии: 

Сорокина Ирина Викторовна 

 

Член ликвидационной комиссии: 

Рудакова Надежда Юрьевна 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального 

округа Челябинской области 

                                                                             от 30.09.2024 г.  №40 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о ликвидационной комиссии по ликвидации 

Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального района  

 

1. Общие положения 

 

Настоящее положение о ликвидационной комиссии по ликвидации 

Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального района (далее – 

Положение, Ликвидационная комиссия) определяет порядок формирования, 

статус, состав, функции и полномочия Ликвидационной комиссии, порядок 

созыва и проведения заседаний Ликвидационной комиссии, порядок 

принятия и оформления решений Ликвидационной комиссии. 

 

2. Формирование Ликвидационной комиссии 

 

2.1. Создание Ликвидационной комиссии и утверждение ее состава 

осуществляется решением Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа (далее – Собрание депутатов).  

2.2. С момента создания Ликвидационной комиссии к ней переходят 

все полномочия по управлению делами Контрольно-счетной палаты 

Пластовского муниципального района (далее – КСП). 

2.3. Целью создания Ликвидационной комиссии является 

осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией КСП.  

2.4. Задачей Ликвидационной комиссии является завершение 

деятельности КСП. 

2.5. Ликвидационная комиссия действует от имени КСП. 

Ликвидационная комиссия обязана действовать добросовестно и разумно в 

интересах КСП, а также кредиторов. 

2.6. В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется 

законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и иными 

правовыми актами. 

 

3. Компетенция Ликвидационной комиссии 

 

3.1. Ликвидационная комиссия обладает правами и обязанностями, а 

также осуществляет необходимые действия, направленные на ликвидацию 

КСП, предусмотренные статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской 

Федерации. 



3.2. Ликвидационная комиссия осуществляет все фактические и 

юридические действия по ликвидации КСП в соответствии с порядком и 

сроками проведения ликвидации согласно действующему законодательству 

Российской Федерации, настоящему Положению и плану мероприятий по 

ликвидации КСП. 

3.3. Ликвидационная комиссия организует свою работу в соответствии с 

планом работы ликвидационной комиссии. План работы ликвидационной 

комиссии с указанием сроков исполнения мероприятий по ликвидации 

утверждает председатель ликвидационной комиссии. 

 

4. Порядок работы Ликвидационной комиссии 

 

4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих 

заседаниях, собираемых по мере необходимости. 

4.2. Заседание ликвидационной комиссии правомочно при наличии не 

менее половины от общего числа членов ликвидационной комиссии. 

4.3. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол. 

4.4.Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной 

форме. 

4.5. Председатель Комиссии: 

- созывает и проводит ее заседания; 

-организует текущую работу КСП в рамках мероприятий по 

ликвидации; 

- без доверенности действует от имени КСП в рамках мероприятий по 

ликвидации КСП в рамках мероприятий по ликвидации; 

- издает распоряжение (приказы) КСП по вопросам, связанным с 

проведением мероприятий по ликвидации КСП (далее - распоряжения) 

приказы); 

- направляет в Межрайонную инспекцию ФНС России № 17 по 

Челябинской области (далее – ФНС) документы для государственной 

регистрации в связи с ликвидацией КСП в порядке и сроки согласно 

законодательству Российской Федерации о государственной регистрации 

юридических лиц; 

- после получения в налоговой инспекции документов, 

подтверждающих факт внесения записи в единый государственный реестр 

юридических лиц сведений о ликвидации КСП, представляет их на очередное 

заседание в Собрание депутатов; 

 - уведомляет в соответствии с трудовым законодательством 

Российской Федерации муниципальных служащих и иных работников КСП о 

предстоящем увольнении персонально под подпись; 

- обеспечивает публикацию о ликвидации КСП о порядке и сроках 

заявления требований ее кредиторами в журнале «Вестник государственной 

регистрации»; 

- утверждает смету расходов на осуществление мероприятий по 

ликвидации КСП; 



- обеспечивает передачу документов, сроки временного хранения 

которых не истекли, архивных документов, документов по личному составу 

на хранение в «Архивный отдел администрации Пластовского 

муниципального округа»; 

- имеет право осуществлять исполнительно- распорядительные 

функции от лица КСП с правом подписи на банковских, финансовых и иных 

документах в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- использовать печати КСП. 

4.6. Секретарь Комиссии: 

- ведет протоколы ее заседаний; 

- доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии. 

4.7. При решении вопросов каждый член Комиссии обладает одним 

голосом. Решения Ликвидационной комиссии утверждаются простым 

большинством голосов присутствующих на заседании членов 

Ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя 

является решающим. 

4.8. Документы, исходящие от имени Ликвидационной комиссии, 

подписываются ее председателем. 

 

5. Инвентаризация имущества 

 

5.1. Инвентаризация имущества проводится перед составлением 

промежуточного ликвидационного баланса. Инвентаризации подлежат все 

имущество КСП независимо от его местонахождения и все виды финансовых 

обязательств. 

5.2. Председатель ликвидационной комиссии распоряжением назначает 

инвентаризационную комиссию, определяет сроки проведения 

инвентаризации. 

5.3. По завершении инвентаризации имущества, финансовых 

обязательств производится оформление ведомостей результатов, выявленных 

инвентаризацией. 

5.4. Председатель ликвидационной комиссии издает распоряжения об 

утверждении результатов инвентаризации. 

 

6. Составление промежуточного ликвидационного баланса 

 

6.1. Промежуточные ликвидационные балансы составляются 

ликвидационной комиссией после окончания срока предъявления требований 

кредиторами КСП (не ранее чем через два месяца со дня опубликования 

сообщения о ликвидации КСП). 

Промежуточные ликвидационные балансы и приложения к ним 

подписываются председателем ликвидационной комиссии. 

6.2. Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемых КСП 

производится в порядке очередности, установленной статьей 64 

Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с 



промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения 

Собранием депутатов Пластовского муниципального округа. 

 

7. Составление ликвидационного баланса 

 

7.1. После завершения расчетов с кредиторами КСП ликвидационная 

комиссия составляет ликвидационный баланс. 

Ликвидационные балансы и приложения к ним подписываются 

председателем ликвидационной комиссии. 

7.2. Ликвидационная комиссия в течение 10 календарных дней после 

завершения расчетов с кредиторами представляет в Собрание депутатов 

ликвидационные балансы. 

 

8. Процедура утверждения и внесения изменений в Положение о 

Ликвидационной комиссии 

 

8.1 Положение о Ликвидационной комиссии, утверждается Собранием 

депутатов. 

8.2. Изменения в Положение вносятся в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

9. Заключительные положения 

 

9.1. Имущество ликвидируемой КСП передается ликвидационной 

комиссией в  казну муниципального образования Пластовский 

муниципальный округ. 

Передача имущества в казну муниципального образования Пластовский 

муниципальный округ оформляется передаточными актами, где в качестве 

представителя передающей стороны выступает председатель 

ликвидационной комиссии, в качестве представителя принимающей стороны 

выступает уполномоченный орган муниципального образования 

Пластовский муниципальный округ Челябинской области. 

9.2. После проведения всех взаиморасчетов ликвидационная комиссия 

закрывает банковские и иные счета КСП. 

9.3. После завершения процедуры ликвидации гербовые печати КСП, 

штампы, находящиеся в пользовании ликвидационной комиссии, подлежат 

уничтожению. Об уничтожении гербовых печатей КСП и штампов 

составляются акты об уничтожении. 



Приложение 3 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального 

округа Челябинской области 

от 30.09.2024 г.  №40 

ПЛАН 

мероприятий по ликвидации Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального района 

 (далее – КСП ПМР) 
 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Сроки (прогнозные) Ответственный 

исполнитель Дополнительная информация 
Событие 

Календарная 

дата 

1. Принятие решения: 

1) о ликвидации КСП ПМР как 

юридического лица, 

2) формирование ликвидационной 

комиссии, 

3) прекращение полномочий 

председателя 

4) назначение председателя 

ликвидационной комиссии, 

5) об образовании КСП  

муниципального округа и наделении 

его правами юридического лица, 

6) об утверждении положения о КСП 

ПМО, 

7) об утверждении структуры и 

штатной численности КСП ПМО 

8) о порядке рассмотрения 

кандидатур на должность 

председателя КСП ПМО 

9) о назначении на должность 

председателя КСП ПМО  

В срок, не 

превышающий 30 дней 

со дня избрания 

Собрания депутатов 

Пластовского 

муниципального 

округа (далее – СД 

ПМО) в правомочном 

составе 

 

30.09.24 

 

 

СД ПМО Статьи 61 – 64 Гражданского 

кодекса Российской Федерации (ГК 

РФ) 

Федеральный закон от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации» 

Закон Челябинской области от 

28.03.2024 года № 2185 «Об 

административно-территориальном 

преобразовании Пластовского района 

в  Пластовский округ» 



2. Представление копии документа о 

назначении ликвидационной 

комиссии с указанием в нем срока 

действия ликвидационной комиссии 

и Карточку образцов подписей, 

оформленную на ликвидационную 

комиссию. 

После утверждения 

ликвидационной 

комиссии 

с   01.10.24 

по 04.10.24 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

п.52 Порядка открытия и ведения 

лицевых счетов в Финансовом 

управлении Пластовского 

муниципального района, 

утвержденного 28.01.2021 года № 12-

3/2021 

3. Направление в ФНС уведомления о 

ликвидации по форме Р15016 и 

решения о ликвидации КСП ПМР 

В течение 3-х рабочих 

дней после даты 

принятия решения о 

ликвидации КСП ПМР 

с   01.10.24 

по 03.10.24 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

Приказ ФНС России от 31 

августа 2020 г. N ЕД-7-14/617@ «Об 

утверждении форм и требований к 

оформлению документов, 

представляемых в регистрирующий 

орган при государственной 

регистрации юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и 

крестьянских (фермерских) хозяйств» 

(форма № Р15016) 

Ст. 9 Федерального закона от 

08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей» 

Регистрирующий орган вносит в 

ЕГРЮЛ запись о том, что КСП ПМР 

находится в процессе ликвидации.  

4. Размещение информации о 

ликвидации в Едином федеральном  

реестре  юридически значимых 

сведений о фактах деятельности 

юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и иных субъектов 

экономической деятельности 

(Единый федеральный ресурс) 

В течение 3-х рабочих 

дней после даты 

принятия решения о 

ликвидации КСП ПМР 

с   01.10.24 

по 03.10.24 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

подп. "н.5" п. 7, п. 8, п. 8.3, абз. 2 

п. 9 ст. 7.1 Федерального закона от 

08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей» 

абз. 3 п. 3.1 Порядка 

формирования и ведения Единого 

федерального реестра сведений о 

фактах деятельности юридических 



лиц 

5. Опубликование сообщений КСП о 

процессе ликвидации и о порядке и 

сроке заявления требований 

кредиторами в журнале «Вестник 

государственной регистрации» 

В течении 5 рабочих 

дней со дня получения 

листа записи о начале  

процесса ликвидации. 

Второе 

 размещение через 30 

дней после первого 

(ч. 1 ст. 63 ГК РФ, п. 1 

приказа ФНС России 

от 16.06.2006 № САЭ-

З-09/355@) 

Октябрь 

2024г. 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

ч. 1 ст. 63 ГК РФ; п. 1 Приказа 

ФНС РФ от 16.06.2006 № САЭ-3-

09/355@ «Об обеспечении 

публикации и издания сведений о 

государственной регистрации 

юридических лиц в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации о государственной 

регистрации» 

 

 

6. Уведомление в ОКУ «Центр 

занятости населения города Пласт» о 

ликвидации КСП 

не позднее чем за два 

месяца до начала 

проведения 

соответствующих 

мероприятий по 

увольнению 

сотрудников 

с   01.10.24 

по 03.10.24 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

п.2,4 ст.53 Федерального закона 

от 12 декабря 2023 г. N565-ФЗ "О 

занятости населения в Российской 

Федерации" о принятии решения о 

ликвидации организации и 

предстоящем в связи с этим 

расторжении трудовых договоров 

работодатель обязан 

проинформировать государственную 

службу занятости не позднее чем за 2 

месяца до начала проведения 

соответствующих мероприятий 

посредством размещения 

необходимой информации на единой 

цифровой платформе 

7. Уведомление кредиторов КСП ПМР, 

письменное уведомление их о 

предстоящей ликвидации, получение 

дебиторской задолженности в 

порядке и сроки, установленные 

действующим законодательством 

Срок заявления 

требований 

кредиторами должен 

быть не менее двух 

месяцев с момента 

опубликования 

сообщения о 

ликвидации в журнале 

До января 

2025 г. 

Ликвидационная 

комиссия 

Отдел учета и 

отчетности 

Администрации 

ПМР 

п. 1 ст. 63 ГК РФ 

Ликвидационная комиссия принимает 

меры к выявлению кредиторов и 

получению дебиторской 

задолженности, а также письменно 

уведомляет кредиторов о ликвидации 

юридического лица  



«Вестник 

государственной 

регистрации» 

8. Проведение соответствующих 

организационно-штатных 

мероприятий в связи с ликвидацией 

КСП ПМР 

В сроки, 

предусмотренные 

трудовым 

законодательством 

Российской Федерации 

Октябрь 

ноябрь 

2024г. 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

Отдел учета и 

отчетности 

Администрации 

ПМР 

ч. 2 ст. 180 ТК РФ: работники 

предупреждаются работодателем 

персонально и под роспись не менее 

чем за два месяца до увольнения 

9. Проведение инвентаризации активов 

и обязательств  

Перед составлением 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

До 31 марта 

2025 года 

Ликвидационная 

комиссия 

Отдел учета и 

отчетности 

Администрации 

ПМР 

п. 279 Инструкции о порядке 

составления и представления 

годовой, квартальной и месячной 

отчетности об исполнении бюджетов 

бюджетной системы РФ, утв. 

приказом Минфина РФ от 28.12.2010 

N 191н 

10. Составление промежуточного 

ликвидационного баланса 

После окончания срока 

для предъявления 

требований 

кредиторами 

До 31 марта 

2025 года 

Ликвидационная 

комиссия 

Отдел учета и 

отчетности 

Администрации 

ПМР 

п. 2 ст. 63 ГК РФ 

Промежуточный ликвидационный 

баланс содержит сведения о составе 

имущества ликвидируемого 

юридического лица, перечне 

предъявленных кредиторами 

требований, а также о результатах их 

рассмотрения. 

Показатели промежуточного 

ликвидационного баланса 

подтверждаются результатами 

инвентаризации имущества, которая 

является условием достоверности 

данных бухгалтерского учета и 

бухгалтерской отчетности и носит 

обязательный характер (ст. 63 ГК РФ) 

11. Утверждение промежуточного 

ликвидационного баланса 

После окончания 

сроков предъявления 

До 31 марта 

2025 года 

СД ПМО абз. 2  ч.2 ст. 63 ГК РФ 



требований 

кредиторами и 

составления его 

Ликвидационной 

комиссией  

12. Уведомление в письменной форме 

ФНС о составлении промежуточного 

ликвидационного баланса 

в течение 3 рабочих 

дней с момента 

утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

До 31 марта 

2025 года 

Ликвидационная 

комиссия 

п. 3 ст. 20 Федерального закона 

от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», по форме N 

Р15016, утв. приказом ФНС России от 

31.08.2020 N ЕД-7-14/617@ 

13. Удовлетворение требований 

кредиторов 

После утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

До 31 марта 

 2025 года 

Ликвидационная 

комиссия 

Отдел учета и 

отчетности 

Администрации 

ПМР 

Выплата денежных сумм 

кредиторам ликвидируемого 

учреждения производится 

ликвидационной комиссией в порядке 

очередности, установленной ст. 64 ГК 

РФ, в соответствии с промежуточным 

ликвидационным балансом со дня его 

утверждения (п. 5 ст. 63 ГК РФ). До 

расчетов с кредиторами погашаются 

текущие расходы, необходимые для 

осуществления ликвидации (п. 1 ст. 

64 ГК РФ). 

14. Представление сведений в 

социальный фонд РФ 

В течение одного 

месяца со дня 

утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

До 31 марта 

 2025 года 

Ликвидационная 

комиссия 

Отдел учета и 

отчетности 

Администрации 

ПМР 

Представляются сведения, 

предусмотренные пунктами 2 и 8 

статьи 11 Федерального закона от 

01.04.1996 № 27-ФЗ «Об 

индивидуальном 

(персонифицированном) учете в 

системах обязательного пенсионного 

страхования и обязательного 

социального страхования» 

15. Составление ликвидационного 

баланса  

После завершения 

расчетов с 

До 31 марта 

2025 года 

Ликвидационная 

комиссия 

п. 6 ст. 63 ГК РФ 



кредиторами Отдел учета и 

отчетности 

Администрации 

ПМР 

16. Утверждение ликвидационного 

баланса 

После завершения 

расчетов с 

кредиторами 

До 31 марта 

2025 года 

СД ПМО п. 6 ст. 63 ГК РФ 

17. Передача имущества в казну 

Пластовского муниципального 

округа 

После составления 

ликвидационного 

баланса 

До 31 марта 

 2025 года 

Ликвидационная 

комиссия 

Отдел учета и 

отчетности 

Администрации 

ПМР 

Подготовить акт передачи 

имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления и 

переданного в безвозмездное 

пользование и направить его в 

комитет по имуществу 

Администрации для подписания и 

утверждения 

18. Закрытие лицевых счетов КСП ПМР, 

открытых в Финансовом управлении 

После проведения всех 

взаиморасчетов (с 

ФНС, кредиторами) 

До 31 марта 

2025 года 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

Отдел учета и 

отчетности 

Администрации 

ПМР 

п.52 Порядка открытия и ведения 

лицевых счетов в Финансовом 

управлении Пластовского 

муниципального округа, 

утвержденного 28.01.2021 года № 12-

3/2021 

19. Подача пакета документов с 

заявлением по форме N Р15016 в 

налоговый орган для 

государственной регистрации в связи 

с ликвидацией КСП ПМР  

не ранее чем через два 

месяца с момента 

помещения в органах 

печати 

ликвидационной 

комиссией публикации 

о ликвидации КСП 

ПМР 

До 31 марта 

2025 года 

Ликвидационная 

комиссия 

ст. 21,22 Федерального закона от 

08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей» 

Приказ Федеральной налоговой 

службы от 31 августа 2020 г. N ЕД-7-

14/617@ "Об утверждении форм и 

требований к оформлению 

документов, представляемых в 

регистрирующий орган при 

государственной регистрации 

юридических лиц, индивидуальных 



предпринимателей и крестьянских 

(фермерских) хозяйств" 

20. Увольнение работников КСП, а 

также, в случае возможности, их 

перевод в органы местного 

самоуправления ПМО 

до внесения записи в 

ЕГРЮЛ 

До 31 марта 

2025 года 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

Перевод работников с их 

согласия возможен до истечения 

двухмесячного срока со дня их 

уведомления о предстоящем 

увольнении 

21. Получение листа записи ЕГРЮЛ о 

ликвидации контрольно-счетного 

органа 

 До 31 марта 

2025 года 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

Заявитель или представитель по 

доверенности 

22. Исключение реквизитов участника 

системы казначейских платежей из 

Перечня участников системы 

казначейских платежей на местном 

уровне 

Подача заявки и копии 

документа о 

ликвидации в 

Финансовое 

управление не позднее 

10 рабочих дней со дня 

внесения записи в 

ЕГРЮЛ о  ликвидации  

КСП ПМР 

До 31 марта 

2025 года 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

Абз.2 п.13 Порядка открытия и 

ведения лицевых счетов в 

Финансовом управлении 

Пластовского муниципального 

округа, утвержденного 28.01.2021 

года № 12-3/2021 

23. Уничтожение печати, передача 

документов (произвести передачу 

документов постоянного и 

временного хранения согласно 

номенклатуре дел) 

После завершения 

процедуры ликвидации 

КСП 

До 31 марта 

2025 года 

Ликвидационная 

комиссия 

ч. 8 ст. 23 Федерального закона 

от 22.10.2004 N 125-ФЗ "Об архивном 

деле в Российской Федерации" 

 


